
Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 12.060,00                       1.160,43                          1.160,43                          1.160,43                    -                               20/02/23 17/02/23
Fevereiro	 12.060,00                       1.160,43                          1.160,43                          1.160,43                    -                               20/03/23 20/03/23
Março	 12.060,00                       1.160,43                          1.160,43                          1.160,43                    -                               20/04/23 14/04/23
Abril	 14.070,00                       1.368,28                          1.368,28                          1.368,28                    -                               20/05/23 20/04/23
Maio	 30.029,96                       3.507,80                          3.507,80                          3.507,80                    -                               20/06/23 13/06/23
Junho 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/07/23 18/07/23
Julho	 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/08/23 16/08/23
Agosto	 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/09/23 14/09/23
Setembro 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/10/23 11/10/23
Outubro	 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/11/23 16/11/23
Novembro 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/12/23 20/12/23
Dezembro 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/01/24 15/01/24
13º	Salário 10.050,00                       912,00                             912,00                             912,00                        -                               20/12/23 20/12/23
Total 160.679,96																		 15.653,37																					 15.653,37																					 15.653,37																 ‐																														

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE		PREVIDÊNCIA	SOCIAL‐	RGPS	

	EXERCÍCIO	DE	2023

ANEXO	XIII

Estado	de	Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Santa	Cruz	Prev.

ANEXO	XIII	‐	A

DATA	DO	
VENCIMENTO5

								ÓRGÃO/ENTIDADE:	Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Santa	Cruz	Prev.

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO	 RETIDA² CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SEGURADOS	(RGPS)

DATA	DO	REPASSE
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 12.060,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/02/23 17/02/23
Fevereiro 12.060,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/03/23 20/03/23
Março	 12.060,00           2.460,00             2.460,00                     -                            2.460,00               -                        20/04/23 14/04/23
Abril 14.070,00           2.870,00             2.870,00                     -                            2.870,00               -                        20/05/23 20/04/23
Maio 30.029,96           11.240,82           11.240,82                  -                            11.240,82             -                        20/06/23 13/06/23
Junho 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/07/23 18/07/23
Julho 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/08/23 16/08/23
Agosto 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/09/23 14/09/23
Setembro 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/10/23 11/10/23
Outubro 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/11/23 16/11/23
Novembro 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/12/23 20/12/23
Dezembro 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/01/24 15/01/24
13.°	Salário 10.050,00           2.050,00             2.050,00                     -                            2.050,00               -                        20/12/23 20/12/23
Total 160.679,96						 37.890,82									 37.890,82																	 ‐																											 37.890,82											 ‐R$																		

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Santa	Cruz	Prev.

ANEXO	XIII	‐	B
CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

CONTRIBUIÇÃO	NORMALBASE	DE	CÁLCULO

EXERCÍCIO	DE	2023
Estado de Pernambuco

DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	
REPASSECOMPETÊNCIA VALOR¹ CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS	
PAGOS	

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
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Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz Capibaribe –  

SANTA CRUZ PREV. 

 
 

DECLARAÇÃO 

 

 

Declaro, para fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, 

em atendimento ao Item de nº 21 do (Anexo X) da Resolução T.C. Nº 216/2023 que no 

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Santa Cruz do Capibaribe, não houve 

Parcelamento de Dívida Previdenciária – Demonstrativo de Recolhimento (RGPS) no 

exercício 2023. 

 

Gravatá, 31 de dezembro de 2023. 

 

Maria Elaine Silva 
Diretora Presidente 
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